

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: **310/2025**

č. dodatku objednatele: **1236/2025**

Objednatel **město Kolín**
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města
ve věcech technických Ing. Miroslav Káninský, vedoucí OIÚP
 Václav Horák, investiční referent
IČO 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon 321 748 111
e-mail posta@mukolin.cz
ID datové schránky 9kks46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel **AVE Kolín s.r.o.**
Zapsaný v Obchodním rejstříku v Městského soudu v Praze
Sídlo Třídvorská 1501, 28002, Kolín 5
Zastoupený Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Martin Tichý, jednatele
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Martin Tichý, jednatele
ve věcech technických [REDACTED]
IČO 25148117
DIČ CZ25148117
Telefon [REDACTED]
e-mail [REDACTED]
ID datové schránky 4ybng6b
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu 117551383/0300

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „**dodatek č. 1**“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 14.03.2025 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 310/2025 (dále jen „**smlouva o dílo**“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „**Podzemní kontejnery na separovaný odpad- přemístění z ul. Kutnohorská do ul. Sladkovského p.č. 1634/21, Kolín IV**“ (dále jen „**dílo**“).

II.

1. V průběhu prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci:

- zasypání připravených šachet,
- vyhloubení nových šachet,
- nový betonový základ,
- přesazení stávající zeleně.

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II. odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala rovněž nutnost navýšit cenu díla o **208.613,93 Kč bez DPH**. Smluvní strany se proto dohodly, že čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. *Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši:*

<i>Cena bez DPH</i>	604.303,32 Kč
<i>DPH stanovena dle aktuální výše 21 %</i>	126.903,70 Kč
<i>Cena celkem včetně DPH</i>	731.207,02 Kč

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:
Příloha č. 1 – změnový list č. 1

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 27.10.2025, usnesení č. 7166/117/RM/2025/Veřejný.

V Kolíně dne

V Kolíně dne

Digitálně podepsal Mgr. Iveta Mikšíková
Datum: 04.11.2025 10:29:10 +01:00

.....
za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

Mgr. Věra
Suchomelová

Digitálně podepsal
Mgr. Věra
Suchomelová
Datum: 2025.11.03
12:18:38 +01'00'

.....
za zhotovitele
.....
.....

Ing.
Martin
Tichý

Digitálně podepsal
Ing. Martin Tichý
Datum: 2025.11.04
09:40:09 +01'00'

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Název stavby:	Podzemní kontejnery na separovaný odpad- přemístění z ul. Kutnohorská do ul. Sladkovského p.č. 1634/21, Kolín IV
Číslo projektu	
Objednatel:	Město Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín 1, IČ: 00235440
Zhotovitel:	AVE Kolín s.r.o., Třídvorská 1501, 28002, Kolín 5, IČ 25148117
<u>Dohodnuté změny:</u>	
Popis změny a návrh řešení: Při realizaci díla v ul. Sladkovského došlo díky petici občanů k pozastavení rozestavěného díla. Byl proveden výkop, podkladní betony a jáma byla připravena na osazení kontejnerů. Na pokyn objednatele Města Kolín bylo rozhodnuto o zrušení osazení podzemních kontejnerů v této lokalitě a přemístění do nové lokality v ul. Janovická. Bylo rozhodnuto, že místo v ul. Sladkovského bude uvedeno do původního stavu. ZL započítává práce, které bylo nutno udělat díky druhé akci 2x a narovnává výkaz výměr dle skutečnosti.	
Dopad na smluvní cenu: Náklady na dílo nutné navýšit o 208.613,93 Kč bez DPH	
Dopad na termín plnění: Bez vlivu na termín dokončení stavby.	
Jiná ujednání: Nejsou.	
Vyjádření objednatele: Objednatel s výše uvedeným souhlasí a nemá žádné námitky.	
Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými podmínkami z prostředků objednatele.	

ROZPOČET

Stavba: Podzemní kontejnery na separovaný odpad
Objekt:

Objednatel: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 28012 Kolín
 Zhotovitel:
 Místo: Sladkovského p.č. 1634/21

Zpracoval: Hádek
 Datum: 17. 9. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 195 113,93 11,918

1 Zemní práce 165 462,26 0,014

2	121151103	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	29,050	60,00	1 743,00	0,000
3	130001101	Ztížení vykopávky v blízkosti pozemního vedení	m3	56,200	656,00	36 867,20	0,000
4	133354102	Hloubení zapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3	m3	56,200	1 860,00	104 532,00	0,000
9	162251121	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost do 20 m	m3	56,200	56,80	3 192,16	0,000
10	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	20,850	349,00	7 276,65	0,000
13	174101101	Zásyp zhutněný jam šachet rýh nebo kolem objektů	m3	20,500	256,00	5 248,00	0,000
14	180402111	Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	86,000	25,50	2 193,00	0,000
15	00572410	osivo směs travní parková	kg	14,125	90,00	1 271,25	0,014
16	182001111	Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	86,000	36,50	3 139,00	0,000

5 Komunikace 7 420,00 3,535

20	564751199	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	5,000	239,00	1 195,00	0,000
21	564762111	Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku ŠV s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	5,000	360,00	1 800,00	2,429
22	596211110	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do	m2	5,000	451,00	2 255,00	0,446
23	592451790	dlažba zámková UNI 6 20x16,5x6 cm barevná	m2	5,000	434,00	2 170,00	0,660

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 19 846,67 7,724

24	631311135	Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm tř. C 20/25	m3	3,045	5 130,00	15 620,85	7,618
25	631319175	Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 120 do 240 mm	m3	3,045	107,00	325,82	0,000
26	631362021	Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,100	39 000,00	3 900,00	0,106

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 2 385,00 0,645

41	59217044	obrubník parkový betonový 1000x80x250mm přírodní	m	15,000	159,00	2 385,00	0,645
----	----------	--	---	--------	--------	----------	-------

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 13 500,00 0,000

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 000,00 0,000

42	012103000	Usazení nádob	...kpl	1,000	3 000,00	3 000,00	0,000
----	-----------	---------------	--------	-------	----------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

VRN3
Zařízení staveniště
10 500,00
0,000

37	031303000	Náklady na zábor	...kpl	1,000	3 000,00	3 000,00	0,000
38	034103000	Oplocení staveniště	...kpl	1,000	3 000,00	3 000,00	0,000
39	034303000	Dopravní značení na staveništi	...kpl	1,000	2 500,00	2 500,00	0,000
40	039103000	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	...kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	0,000

Celkem
208 613,93
11,918